XXXVII PREMIO DE NARRACIÓN BREVE 

DE LA UNED 

CONVOCA:  Club de Cultura de la UNED.  

REQUISITOS:  Personas interesadas. 

DOTACION:  - La dotación es de seis mil (6000) euros.  

- Se concederá un Premio de mil quinientos (1500) euros para la categoría 

UNED, lo que no excluye que el relato ganador de esta categoría pueda 

optar también al premio principal.  

INFORMACION:  - Podrán optar a este Premio las obras originales e inéditas, escritas en 

lengua castellana, en formato Word o pdf, que no hayan sido premiadas en